forme a legislação do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

CLÁUSULA QUARTA: 

4.1 Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no 
quadro), de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o (a) CONTRATADO (A) re-
ceberá o valor estimado de R$ 25.751,44 (vinte e cinco mil setecentos e cinquenta e 
um reais e quarenta e quatro centavos). 

a. O recebimento das mercadorias dar-se-á mediante apresentação do Termo 
de Recebimento e das Notas Fiscais de Venda pela pessoa responsável pela alimenta-
ção no local de entrega, consoante anexo deste Contrato.